Assim,  área técnica elaborou o Fluxo de Caixa Marginal(FCM)[3] do evento gerador do
desequilíbrio, o qual  estimou que o valor presente, em outubro de 2024, do custo de fornecimento de
pessoal pela Concessionária ao longo de todo o contrato é de R$ 12.388.456 (doze milhões, trezentos e
oitenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e seis reais). 

 

2.7. Isto posto, reforça-se que o valor apurado representa uma estimativa preliminar, construída com
base em premissas conservadoras e projeções disponíveis no momento da análise. Em outras palavras, o
reequilíbrio aqui tratado refere-se a um impacto financeiro de natureza futura, naturalmente sujeito a revisões em